

## **KG Ejendom ApS**

**Terndrupvej 100**

**9460 Brovst**

**CVR-nr. 39 00 94 47**

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
4. juni 2018

---

Kim Mose Godiksen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

KG Ejendom ApS  
Terndrupvej 100  
9460 Brovst

CVR-nr.: 39 00 94 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Jammerbugt

**Direktion**

Kim Mose Godiksen

**Revision**

Revive  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Hobrovej 437  
9220 Aalborg SV

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.414.602	0	0	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	32.622.921	0	0	0	0
Resultat før finansielle poster	27.477.451	0	0	0	0
Resultat af finansielle poster	-10.647.057	0	0	0	0
Årets resultat	12.651.427	0	0	0	0
Balancesum	463.729.345	0	0	0	0
Egenkapital	109.769.020	0	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	23,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Forrentning af egenkapital	12,2%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i salg, udlejning og servering af toilet- og skurvogne, mandskabsmoduler og lignende til kunder i hele Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 12.651.427, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 109.769.020.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For regnskabsåret 2018 forventes et overskud før skat på 14 - 16 mio. kr.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.414.602</b>	<b>-18.750</b>
Personaleomkostninger	1	-15.791.681	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>32.622.921</b>	<b>-18.750</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.017.618	0
Andre driftsomkostninger		-127.852	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>27.477.451</b>	<b>-18.750</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>27.477.451</b>	<b>-18.750</b>
Finansielle indtægter		42.560	0
Finansielle omkostninger	3	-10.689.617	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.830.394</b>	<b>-18.750</b>
Skat af årets resultat	4	-4.178.967	4.125
<b>Årets resultat</b>		<b>12.651.427</b>	<b>-14.625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.265.143	-14.625
		<b>1.265.143</b>	<b>-14.625</b>
Minoritetsinteresser		11.386.284	0
		<b>12.651.427</b>	<b>-14.625</b>



## Balance 31. december

	Note	<u>Koncern</u> 2017 kr.	<u>Moderselskab</u> 2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		77.158.569	0
Produktionsanlæg og maskiner		350.841.097	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.405.173	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.572.831	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>449.977.670</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	9.711.144
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>9.711.144</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>449.977.670</u>	<u>9.711.144</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.827.643	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.827.643</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.242.958	0
Andre tilgodehavender		3.995.174	0
Selskabsskat		106.345	106.676
Periodeafgrænsningsposter		8.426	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>11.352.903</u>	<u>106.676</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>571.129</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.751.675</u>	<u>106.676</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>463.729.345</u>	<u>9.817.820</u>

## Balance 31. december

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		10.932.439	9.646.519
Minoritets- interesser		98.786.581	0
<b>Egenkapital</b>	8	<b>109.769.020</b>	<b>9.696.519</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	20.875.127	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>20.875.127</b>	<b>0</b>
Banker		8.420.929	0
Gæld til realkreditinstitutter		20.251.342	0
Leasingforpligtelser		217.717.487	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>246.389.758</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	65.353.470	0
Banker		4.894.886	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.041.378	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.321.808	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.664.007	0
Selskabsskat		0	102.551
Anden gæld		4.419.891	18.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>86.695.440</b>	<b>121.301</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>333.085.198</b>	<b>121.301</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>463.729.345</b>	<b>9.817.820</b>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u> <u>2017</u> kr.
Årets resultat		12.651.427
Reguleringer		50.252.880
Ændring i driftskapital	14	-4.697.096
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>58.207.211</b>
Renteindbetalinger og lignende		42.560
Renteudbetalinger og lignende		-10.689.617
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>47.560.154</b>
Betalt selskabsskat		-3.156.682
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>44.403.472</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-518.162
Køb af materielle anlægsaktiver		-109.714.728
Salg af materielle anlægsaktiver		6.646.255
Køb af virksomhed		-2.271.235
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-105.857.870</b>
Optagelse af lån		121.443.815
Afdrag på lån		-64.977.407
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>56.466.408</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.987.990</b>
Likvider 1. januar 2017		664.232
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>-4.323.758</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		571.129
Bankgæld		-4.894.887
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>-4.323.758</b>

**Noter til årsrapporten**

	<b>Koncern</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	14.002.747
Pensioner	1.474.227
Andre omkostninger til social sikring	<u>314.707</u>
	<b><u><u>15.791.681</u></u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>
	<b>Koncern</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	518.162
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.499.456</u>
	<b><u><u>5.017.618</u></u></b>
	<b>Koncern</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	<u>10.689.617</u>
	<b><u><u>10.689.617</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	332.170
Årets udskudte skat	3.851.440
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.643
	<u><b>4.178.967</b></u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
<b>Koncern</b>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	0
Tilgang i årets løb	<u>518.162</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>518.162</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0
Årets afskrivninger	<u>518.162</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>518.162</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2017	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	67.861.696	437.844.847	36.709.071	21.848.766
Tilgang i årets løb	9.137.500	77.282.220	8.153.681	16.270.285
Afgang i årets løb	-242.438	-16.291.898	-3.305.059	-1.237.794
Overførsler i årets løb	18.021.736	14.286.690	0	-32.308.426
Kostpris 31. december 2017	<u>94.778.494</u>	<u>513.121.859</u>	<u>41.557.693</u>	<u>4.572.831</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger som følge af spaltning og vi	15.140.431	143.009.450	25.143.777	1.237.794
Årets nedskrivninger	0	1.226.974	0	0
Årets afskrivninger	2.721.932	29.129.928	1.777.524	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-242.438	-11.085.590	0	-1.237.794
Overførsler i årets løb	0	0	-2.768.781	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>17.619.925</u>	<u>162.280.762</u>	<u>24.152.520</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>77.158.569</u></b>	<b><u>350.841.097</u></b>	<b><u>17.405.173</u></b>	<b><u>4.572.831</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>315.674.141</u>	<u>14.296.875</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
Kostpris 1. januar 2017	<u>9.711.144</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>9.711.144</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>9.711.144</u></u></b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Kim Godiksen ApS	Brovst	10%
BigeFinancials (Ejes 100% af Kim Godiksen ApS)	Brovst	10%
Godik Teknik (Ejes 100% af Kim Godiksen ApS)	Brovst	10%
Godik ApS (Ejes 100% af Kim Godiksen ApS)	Brovst	10%

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

#### Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	9.667.296	87.400.297	97.117.593
Årets resultat	0	1.265.143	11.386.284	12.651.427
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>10.932.439</b>	<b>98.786.581</b>	<b>109.769.020</b>

#### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	9.661.144	0	9.711.144
Køb af minoritetsandele	0	-9.661.144	9.661.144	0
Årets resultat	0	0	-14.625	-14.625
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>9.646.519</b>	<b>9.696.519</b>

### 9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	16.970.687
Indregnet i resultatopgørelsen	3.904.440
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>20.875.127</b>

Materielle anlægsaktiver	20.966.017
Gældsforpligtelser	-90.890
	<b>20.875.127</b>

#### Koncern

2017

kr.



## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Banker	11.859.937	9.760.591	1.339.662	2.547.588
Gæld til realkreditinstitutter	12.282.120	22.032.656	1.781.314	13.840.807
Leasingforpligtelser	231.025.582	279.949.981	62.232.494	14.429.089
	<b>255.167.639</b>	<b>311.743.228</b>	<b>65.353.470</b>	<b>30.817.484</b>

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser i moderselskabet.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold Bestemmende indflydelse

Godik Teknisk ApS  
Godik ApS  
Bigefinancials A/S  
Kim Godiksen ApS

### 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	69.830
Ændring i tilgodehavender	-124.143
Ændring i leverandører mv.	-4.642.783
	<b>-4.697.096</b>

#### Koncern

2017

kr.